
Gümnaasium— 
poolt ja vastu

Paide 1. Keskkooli gümnaasiu
miks muutmisel ei vahetunud ainult 
nimi (nagu paljud algul kartsid), vaid 
uuenes ka kooli õppeprogramm.

Uute ainetena tulid juurde filosoo
fia, ladina ja rootsi keel (viimane va
bal valikul). Nüüdsest võivad kümnen
da klassi õpilased ise tunniplaani koos
tamisel kaasa rääkida: osa aineid on 
vabalt valitavani. Näiteks ei ole enam 
kohustuslikud vene keel, bioloogia, 
geograafia ja kunstiõpetus. Omal soo
vil võib valida lisavõörkeele: inglise, 
saksa, soome või kõik korraga. Prae
gu on võimalik õppida veel rootsi keelt. 
Vaba valik on hea asi küll, kuid ainult 
selle jaoks, kes juba kümnendas klas
sis täpselt teab, mis temast tulevikus 
saab, mida ta edasi õppima läheb. Kes 
aga ei tea? Kümnendas klassis õpivad 
15— 16 aastased noored.

Selsamal põhjusel ei toeta ma 
isiklikult ka humanitaar- ja reaalkalla- 
kut. Saades üldise keskhariduse, on 
mul pärast lõpetamist suurem võima
lus sobivat eriala valida. Gümnaasiu
mi tulles ei mõtle me ju nii tõsiselt tu
levikule, kui ehk peaks. Paljud tüdru
kud otsustavad humanitaarkallaku ka
suks ka seetõttu, et pääseks raskest 
füüsikast, keemiast ja põhjalikust ma
temaatikast. Kui hiljem soovitakse 
edasi õppida eriala, kps on sisseastu
miseksami mõnest neist ainetest, tuleb 
selle sooritamiseks palju vaeva näha. 
Seetõttu arvan, et kõige parem variant 
oleks kuldne kesktee humanitaar- ja 
reaalharu vahel.

Palju vaidlusi on tekitanud ladina 
keel. Ka see on võõrkeel ning mida 
rohkem gümnaasiumi lõpetaja neid 
valdab, seda parem. Ometi tuleks ar
vestada, et ladina keelt tarvitatakse 
nüüdsel ajal vähe. Väidetakse, et üks
ki gümnaasium pole ilma ladina kee
leta õige gümnaasium. Selle peale ta
haks küsida: miks meile siis prantsu
se keelt ei õpetata? Seegi kuulus güm
naasiumide kohustuslike õppeainete 
hulka, liiati on see tänapäevane suht
lemiskeel. Arvan, et ladina keel ei 
peaks olema kohustuslik. Õppimisvõi
malus on teretulnud,-kui keegi tunneb 
selle vastu huvi või teab kindlasti, et 
tal läheb seda tulevikus vaja.

Iga õppeasutus muutub ning are
neb aja jooksul. Loodan, et tulevikus 
saab Paide Gümnaasiumist hea tase
mega kool, kuhu tahetakse õppima tul
la.
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